rum alarum animalia, quae in circuitu altaris erant, non fuerunt imagines angelorum, opus manuum hominum? et quomodo non abiciuntur? quia uero per praeceptum dei imagines factae sunt angelorum, sanctae sunt, et haec animalia erant. etenim idola gentium, quia imagines fuerunt daemonum, deus deposuit et condempnauit ea. nos autem ad memoriam sanctorum imagines facimus, Abrahae uidelicet, Moysi, Heliae, Esaiiae, Zachariae et reliquorum prophetarum, apostolorum et martyrum sanctorum, qui propter deum interempti sunt, ut omnis qui uidet eos in imagine memoretur eorum et glorificet dominum qui glorificauit eos; decet enim eos honor et adoratio et commendatio nostra secundum iustitiam eorum, ut omnes qui uident eos festinent et ipsi imitatores effici actionis eorum. qualis enim est adorationis honoratio nisi tantum quemadmodum et nos peccatores adoramus et salutamus alterutrum per honorem et dilectionem? ita et imaginem domini nostri non aliter adoramus, glorificamus et contremescimus, quia imago est similitudinis eius et in ea ipse depictus est. ergo quicumque pii sunt et bonum quidem agunt et sanctorum memores sunt nec prohibent beneficientes nec scandalizant eos qui honorant sanctos et seruos dei, quin potius memorantur eorum, mercedem bonam ex bona operatione percipient, impii uero secundum quod cogitauerunt habebunt desolationem inhonorationis, pro eo quod illud quod erat iustum neglexerint et a deo recesserint. propter memoriam enim sanctorum imagines pinguntur, honorantur et adorantur sicut seruorum dei et pro nobis diuinitatem deprecantium et implorantium; dignum enim est commemorari praepositorum nostrorum et gratias referre deo.”

Ma. 1072

PL 96,1233

---

10–12 qualis – adoramus cf. *LC II 24 p. 280, 11b–14* (= *II Capit. p. 237, 19–21, deest in \*Hadr.*): Quum praeter Deum solum nihil aliud debeat adorari, aliud est hominem adorare caritatis et salutationis officio, aliud imagines manufactas.

---

P VE Vita

---

1 animalia] *Anast. legit ζῶα* 3 et haec animalia *Anast. ex gr. καὶ ταῦτα ζῶα* 4 demonum VE | condempnauit VE Vita 6 Haeliae P Elyę E | Isaiiae *ed. Rom.\** | prophetae P 7 deum] dominum *ed. Reg.\** | omnes E *edd.* | uident E *edd.* 7–8 memorentur *ed. Rom.\* ex F* 8 glorificent *ed. Rom.\* ex F* 9 nostra *Anast. ex gr.* | iusticiam P 10 actiones P 10–11 qualis – tantum *Anast. ex gr.* 12–14 ita – est] *Anast. sententiam suo Marte emendauit* 12 adoramus + et E Vita *edd.* 13 contremiscimus F<sup>2</sup> *edd.* | similitudinis *Anast. ex gr. ὁμοιώσεως* 14–17 ergo – percipient *Anast. (qui in gr. εὐσεβεῖς legisse uidetur) uerborum constructionem atque sensum penitus mutauit* 17 consolationem V<sup>sc</sup> (con in de *mut.*, so ins. V<sup>1-2</sup> s.l.) E Vita 18 illud P om. V<sup>sc</sup> (illud V<sup>1-2</sup> s.l.) 19 enim] eorum P | adorantur et honorantur VE Vita *edd.* 20 et implorantium om. VE Vita *edd.* 21 praepositorum *Anast. ex gr.*